3) En 1221, Sancha, mujer de Martín de Guirguillano, hace donación de una casa sita en Puente la Reina (Navarra) en favor del Hospital de San Juan de Jerusalén, de Bargota; y ordena: *“tali tamen conveniencia quod si Martin de Guirguilano meus maritus superaverit me de vita, quamdiu steterit in mea fidelitate ita quod non accipiat mulierem ad bendictionem, habeat suo estage in ista domo, set non vendat illam neque impegnat neque alienet”* (238).

4) Más significativo es el testamento que Egidio ordena en 1236, por el que lega unas heredades al Hospital de San Juan, de Tudela, y en él establece que *“post mortem uero meam volo et mando quod Maria uxor mea teneat suam viduitatem in iamdictas meas hereditates sicut forum est; veruntamen quod non habeat potestatem vendendi nec impignandi nec alienandi ullam de predictas hereditates”*, y *“ad maiorem firmitudinem de predicto testamento et de predicto donativo”* da al Hospital de San Juan *“fidanciam ad forum Tutele”*. Es decir, el testador reconoce a su esposa viudedad, según el Fuero de Tudela, con prohibición de vender, empeñar o enajenar (239).

5) Juan Gross, de Puente la Reina, otorga testamento en 9 de mayo de 1236, y lega una viña al Hospital, a la casa de Bargota, y dice: *“e mando la vinea en esta manera: que sua muger fuesse tenient en sua vida e que ella non oviessse poder de enpeynar ni de vender esta vinea devant nopnada”* (240).

6) En la misma línea registramos documentos procedentes de la región aragonesa. En 1189, Fortuño de Tena otorga testamento con disposiciones a favor de la Catedral de Huesca, en los siguientes tér-

XIV, XV y XVIII; y nota 218, documentos I, II, III, IV, V, VI, VII, X, XI, XII, XIII, XV, XVI y XVII.

(236) Vid. nota 214, documento VI.

(237) Vid. nota 214, documento XI.

(238) Vid. nota 214, documento XIII.

(239) Vid. nota 214, documento XVI.

(240) Vid. nota 214, documento XVII.

minos: “*et laxo ad illam sedem omnes meas hereditates quas ego habeo et habere debeo ex patre et matre mea... hoc pacto ut donna Taresa mea mulier dum tenuerit viduitatem ad fuer huius terre teneat per suas dotes illud de Banastas et de Nuevo et de Laruass pro ecclesia Oscensi neque habeat potestatem vendendi, inpignorandi, peiorandi, donandi, alienandi aliquo modo aliquid in predictis hereditatibus sed post viduitatem suam vel mortem si antea non nupserit. redeat totum ad ecclesiam Oscensem liberum quietum et salvum sine mala voce et ecclesia sedis Oscensis accipiat et intret in illud*” (241).